
 

 

UCHWAŁA NR VII/34/2024 

RADY GMINY CHĄŚNO 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c), d), i), pkt 10, art. 51 ust. 1, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 216, 217, 218, 221, 

222, 235, 236, 237, 239, 242, 243, 258 us.1, 264 ust. 3 i 4, art.267 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.)  oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 103,poz. 185, poz. 547, poz. 1088, poz. 1234, poz. 1641, poz. 1672 i poz. 1717) Rada Gminy Chąśno uchwala, 

co następuje:  

§ 1. Zmienia się dochody budżetu Gminy,  zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. 1. Zmienia się wydatki budżetu Gminy, zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Zmienia się § 6 UCHWAŁY NR LVII/337/2023 RADY GMINY CHĄŚNO z dnia 18 grudnia 2023 roku 

w sprawie  uchwalenia budżetu na 2024 rok, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 

1.941.500,00 zł, który zostanie pokryty pożyczką na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w wysokości 1.170.954,00 zł, wolnymi środkami, o których 

mowa w art 217 ust 2 pkt 6 ustawy w wysokości 339.717,15 zł, nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości 

300.000,00 zł, przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 

130.828,85 zł. 

2. Źródłem pokrycia rozchodów w kwocie 237.489,96 zł będzie kredyt w kwocie 237.489,96 zł”. 

§ 4. Zmienia się § 7 UCHWAŁY NR LVII/337/2023 RADY GMINY CHĄŚNO z dnia 18 grudnia 2023 roku 

w sprawie  uchwalenia budżetu na 2024 rok, który otrzymuje brzmienie: 

„7. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 2.178.989,96 zł i rozchody budżetu w wysokości 

237.489,96 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 3 ”. 

§ 5. Zmienia się § 11 ust. 3 UCHWAŁY NR LVII/337/2023 RADY GMINY CHĄŚNO z dnia 

18 grudnia 2023 roku w sprawie  uchwalenia budżetu na 2024 rok, który otrzymuje brzmienie: 

- „3) Ustala się plan dochodów dla wydzielonego rachunku środków FUNDUSZU Pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na 2024 rok”, zgodnie z Załącznikiem Nr 4. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 25 kwietnia 2025 r.

Poz. 4574



§ 6. Zmienia się § 11 ust. 4 UCHWAŁY NR LVII/337/2023 RADY GMINY CHĄŚNO z dnia 18 grudnia 

2023 roku w sprawie  uchwalenia budżetu na 2024 rok, który otrzymuje brzmienie:  

- „4) Ustala się plan wydatków dla wydzielonego rachunku środków FUNDUSZU Pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na 2024 rok”, zgodnie z Załącznikiem Nr 5. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa  

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Ireneusz Sołtysiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4574



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/34/2024 

Rady Gminy Chąśno 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

DOCHODY 

 Dochody                

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  (5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 912 314,00 -59 314,00 0,00 853 000,00 

    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

     912 314,00 -59 314,00 0,00 853 000,00 

    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

   
0830 Wpływy z usług 869 314,00 -59 314,00 0,00 810 000,00 

 
700 

  
Gospodarka mieszkaniowa 176 038,00 -1 620,00 3 735,00 178 153,00 

    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

     176 038,00 -1 620,00 3 735,00 178 153,00 

    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

   

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

162 202,65 0,00 3 725,00 165 927,65 

   
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 330,00 0,00 10,00 340,00 

   
0970 Wpływy z różnych dochodów 7 920,00 -1 620,00 0,00 6 300,00 

 

756 

  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
4 041 584,06 -12 612,10 15 028,00 4 043 999,96 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4574



    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

     
4 041 584,06 -12 612,10 15 028,00 4 043 999,96 

    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

   
0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 656 250,00 0,00 15 000,00 671 250,00 

   
0320 Wpływy z podatku rolnego 750 046,00 0,00 28,00 750 074,00 

   
0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 273 828,00 -12 612,00 0,00 261 216,00 

   0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 99 999,64 -0,10 0,00 99 999,54 

 
758 

  
Różne rozliczenia 8 223 367,08 0,00 400,00 8 223 767,08 

    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

     8 223 367,08 0,00 400,00 8 223 767,08 

    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

   0970 Wpływy z różnych dochodów 4 100,00 0,00 400,00 4 500,00 

 
801 

  
Oświata i wychowanie 387 818,00 -17 055,00 0,00 370 763,00 

    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

     387 818,00 -17 055,00 0,00 370 763,00 

    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

   
0830 Wpływy z usług 110 000,00 -13 000,00 0,00 97 000,00 

   

2020 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez 

gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 
40 600,00 -4 055,00 0,00 36 545,00 

 
852 

  
Pomoc społeczna 414 184,25 -969,90 0,00 413 214,35 

    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

     414 184,25 -969,90 0,00 413 214,35 

    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4574



   
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
11 042,23 -969,90 0,00 10 072,33 

 
bieżące razem: 18 335 004,71 -91 571,00 19 163,00 18 262 596,71 

  

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 majątkowe 

 600   Transport i łączność 41 340,00 0,00 58 000,00 99 340,00 

    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

     41 340,00 0,00 58 000,00 99 340,00 

    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

   

6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

41 340,00 0,00 58 000,00 99 340,00 

 
majątkowe razem: 9 205 964,29 0,00 58 000,00 9 263 964,29 

  

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
107 881,29 0,00 0,00 107 881,29 

 
Ogółem: 27 540 969,00 -91 571,00 77 163,00 27 526 561,00 

  

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

107 881,29 0,00 0,00 107 881,29 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4574



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/34/2024 

Rady Gminy Chąśno 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

    Wydatki               

 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 

400   

Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w 

energię elektryczną, 

gaz i wodę 

przed zmianą 1 010 175,24 1 010 175,24 1 010 175,24 72 600,00 937 575,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 5 095,00 5 095,00 5 095,00 5 095,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 1 015 270,24 1 015 270,24 1 015 270,24 77 695,00 937 575,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 40002  Dostarczanie wody 

przed zmianą 1 010 175,24 1 010 175,24 1 010 175,24 72 600,00 937 575,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 5 095,00 5 095,00 5 095,00 5 095,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 1 015 270,24 1 015 270,24 1 015 270,24 77 695,00 937 575,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

700   
Gospodarka 

mieszkaniowa 

przed zmianą 136 290,00 130 121,00 130 121,00 0,00 130 121,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 169,00 6 169,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 136 290,00 130 121,00 130 121,00 0,00 130 121,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 169,00 6 169,00 0,00 0,00 0,00 

 

 70007  

Gospodarowanie 

mieszkaniowym 

zasobem gminy 

przed zmianą 83 301,00 83 301,00 83 301,00 0,00 83 301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 83 301,00 83 301,00 83 301,00 0,00 83 301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

750   
Administracja 

publiczna 

przed zmianą 2 602 386,21 2 602 386,21 2 463 086,31 1 972 044,32 491 041,99 3 000,00 136 299,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -7 912,67 -7 912,67 -2 912,67 -1 912,67 -1 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 14 200,00 14 200,00 14 200,00 5 000,00 9 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 2 608 673,54 2 608 673,54 2 474 373,64 1 975 131,65 499 241,99 3 000,00 131 299,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 75011  
Urzędy 

wojewódzkie 

przed zmianą 128 897,89 128 897,89 128 597,89 109 377,89 19 220,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -15,67 -15,67 -15,67 -15,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 128 882,22 128 882,22 128 582,22 109 362,22 19 220,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 75022  

Rady gmin (miast i 

miast na prawach 

powiatu) 

przed zmianą 119 000,00 119 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 101 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 114 000,00 114 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 96 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 75023  

Urzędy gmin (miast 

i miast na prawach 

powiatu) 

przed zmianą 2 073 161,84 2 073 161,84 2 068 161,94 1 726 957,09 341 204,85 0,00 4 999,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 14 200,00 14 200,00 14 200,00 5 000,00 9 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 2 086 361,84 2 086 361,84 2 081 361,94 1 731 957,09 349 404,85 0,00 4 999,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 75095  
Pozostała 

działalność 

przed zmianą 163 000,00 163 000,00 133 000,00 40 000,00 93 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -1 897,00 -1 897,00 -1 897,00 -1 897,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 161 103,00 161 103,00 131 103,00 38 103,00 93 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

754   

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

przed zmianą 619 300,00 269 300,00 211 300,00 14 800,00 196 500,00 20 000,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -3 300,00 -3 300,00 -3 300,00 -3 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 2 000,00 2 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 618 000,00 268 000,00 209 000,00 11 500,00 197 500,00 20 000,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

 75412  
Ochotnicze straże 

pożarne 

przed zmianą 579 300,00 229 300,00 171 300,00 14 800,00 156 500,00 20 000,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -3 300,00 -3 300,00 -3 300,00 -3 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 2 000,00 2 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 578 000,00 228 000,00 169 000,00 11 500,00 157 500,00 20 000,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

801   
Oświata i 

wychowanie 

przed zmianą 6 065 694,16 5 992 451,16 5 797 344,16 4 248 229,82 1 549 114,34 0,00 195 107,00 0,00 0,00 0,00 73 243,00 73 243,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -30 648,00 -30 648,00 -30 648,00 -26 648,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 15 812,00 15 812,00 14 712,00 3 912,00 10 800,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 6 050 858,16 5 977 615,16 5 781 408,16 4 225 493,82 1 555 914,34 0,00 196 207,00 0,00 0,00 0,00 73 243,00 73 243,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4574



 

 80101  Szkoły podstawowe 

przed zmianą 4 528 799,77 4 528 799,77 4 360 699,77 3 699 766,92 660 932,85 0,00 168 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -20 197,00 -20 197,00 -20 197,00 -16 197,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 13 900,00 13 900,00 12 800,00 2 000,00 10 800,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 4 522 502,77 4 522 502,77 4 353 302,77 3 685 569,92 667 732,85 0,00 169 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 80103  

Oddziały 

przedszkolne w 

szkołach 

podstawowych 

przed zmianą 303 861,16 303 861,16 291 861,16 261 691,65 30 169,51 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -5 559,00 -5 559,00 -5 559,00 -5 559,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 1 412,00 1 412,00 1 412,00 1 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 299 714,16 299 714,16 287 714,16 257 544,65 30 169,51 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 80106  

Inne formy 

wychowania 

przedszkolnego 

przed zmianą 262 480,63 262 480,63 254 980,63 216 219,87 38 760,76 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -4 892,00 -4 892,00 -4 892,00 -4 892,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 258 088,63 258 088,63 250 588,63 211 827,87 38 760,76 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 793 209,91 793 209,91 406 390,66 352 821,62 53 569,04 0,00 386 819,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -1 290,57 -1 290,57 -110,57 -8,57 -102,00 0,00 -1 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 518,67 518,67 518,67 18,67 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 792 438,01 792 438,01 406 798,76 352 831,72 53 967,04 0,00 385 639,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 85219  
Ośrodki pomocy 

społecznej 

przed zmianą 370 605,66 370 605,66 369 405,66 343 960,39 25 445,27 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -302,00 -302,00 -102,00 0,00 -102,00 0,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 370 803,66 370 803,66 369 803,66 343 960,39 25 843,27 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 85231  
Pomoc dla 

cudzoziemców 

przed zmianą 11 042,23 11 042,23 222,23 222,23 0,00 0,00 10 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -988,57 -988,57 -8,57 -8,57 0,00 0,00 -980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 18,67 18,67 18,67 18,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 10 072,33 10 072,33 232,33 232,33 0,00 0,00 9 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

855   Rodzina 

przed zmianą 1 296 211,16 1 296 211,16 222 293,16 163 575,76 58 717,40 0,00 1 073 918,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -19 899,43 -19 899,43 -14 899,43 -12 400,00 -2 499,43 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 1 284 311,73 1 284 311,73 215 393,73 159 175,76 56 217,97 0,00 1 068 918,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 85502  

Świadczenia 

rodzinne, 

świadczenie z 

funduszu 

alimentacyjnego 

oraz składki na 
ubezpieczenia 

emerytalne i 

rentowe z 

ubezpieczenia 

społecznego 

przed zmianą 1 248 654,16 1 248 654,16 174 736,16 163 575,76 11 160,40 0,00 1 073 918,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -19 899,43 -19 899,43 -14 899,43 -12 400,00 -2 499,43 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

po zmianach 1 236 754,73 1 236 754,73 167 836,73 159 175,76 8 660,97 0,00 1 068 918,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

900   

Gospodarka 

komunalna i 

ochrona środowiska 

przed zmianą 1 852 676,52 1 750 290,52 1 750 290,52 85 294,04 1 664 996,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102 386,00 102 386,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -367,20 -367,20 -367,20 -367,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 867,20 867,20 867,20 367,20 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 1 853 176,52 1 750 790,52 1 750 790,52 85 294,04 1 665 496,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102 386,00 102 386,00 0,00 0,00 0,00 

 

 90001  

Gospodarka 

ściekowa i ochrona 

wód 

przed zmianą 173 324,50 173 324,50 173 324,50 0,00 173 324,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 173 824,50 173 824,50 173 824,50 0,00 173 824,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 90095  
Pozostała 

działalność 

przed zmianą 96 000,00 96 000,00 96 000,00 23 045,44 72 954,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -367,20 -367,20 -367,20 -367,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 367,20 367,20 367,20 367,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 96 000,00 96 000,00 96 000,00 23 045,44 72 954,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

921   

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

przed zmianą 8 703 913,12 698 913,12 187 913,12 5 000,00 182 913,12 500 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 8 005 000,00 8 005 000,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -4 500,00 -4 500,00 -4 500,00 -4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 8 699 413,12 694 413,12 183 413,12 500,00 182 913,12 500 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 8 005 000,00 8 005 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

 92109  

Domy i ośrodki 

kultury, świetlice i 

kluby 

przed zmianą 582 783,00 582 783,00 82 783,00 5 000,00 77 783,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -4 500,00 -4 500,00 -4 500,00 -4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 578 283,00 578 283,00 78 283,00 500,00 77 783,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

926   Kultura fizyczna 

przed zmianą 154 053,00 154 053,00 37 053,00 0,00 37 053,00 115 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -6 098,00 -6 098,00 -6 098,00 0,00 -6 098,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 147 955,00 147 955,00 30 955,00 0,00 30 955,00 115 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 92605  
Zadania w zakresie 

kultury fizycznej 

przed zmianą 149 053,00 149 053,00 37 053,00 0,00 37 053,00 110 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -6 098,00 -6 098,00 -6 098,00 0,00 -6 098,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 142 955,00 142 955,00 30 955,00 0,00 30 955,00 110 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Wydatki razem: 

przed zmianą 29 495 584,00 16 826 980,00 14 122 351,23 6 973 285,77 7 149 065,46 752 637,62 1 899 991,15 0,00 0,00 52 000,00 12 668 604,00 12 668 604,00 1 653 653,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie -76 015,87 -76 015,87 -64 835,87 -49 136,44 -15 699,43 0,00 -11 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 48 492,87 48 492,87 46 392,87 22 392,87 24 000,00 0,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 29 468 061,00 16 799 457,00 14 103 908,23 6 946 542,20 7 157 366,03 752 637,62 1 890 911,15 0,00 0,00 52 000,00 12 668 604,00 12 668 604,00 1 653 653,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 4574



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/34/2024 

Rady Gminy Chąśno 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

  Przychody i rozchody budżetu w 2024 roku   

     w złotych   

 
Lp. Treść 

Klasyfikacja 

§ 
 Kwota 

 

 1 2 3 4  

  Przychody ogółem  2 178 989,96  

 1 Kredyty (spłata)  § 952 237 489,96  

 2 kredyty (deficyt)  § 952 0,00  

 
3 Pożyczki § 952 0,00 

 

 

4 

Przychody z zaciągniętych pożyczek na 

finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

§ 903 1 170 954,00 

 

 

5 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku biezącym budżetu, wynikajacych z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach  

§ 905 130 828,85 

 

 
6 Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00 

 

 
7 Prywatyzacja majątku jst § 944  0,00 

 

 
8 Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 300 000,00 

 

 
9 Papiery wartościowe (obligacje) § 931 0,00 

 

 
10 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 

6 ustawy 
§ 950 339 717,15 

 

 
 Rozchody ogółem:  237 489,96 

 

 
1 Spłaty kredytów § 992 114 285,72 

114.285,72 

 
2 Spłaty pożyczek § 992 123 204,24 

24082,20                                              

+64000,00 

30072,80                    

+ 5049,24 

 

3 

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE 

§ 963  

 

 
4 Udzielone pożyczki § 991  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 4574



 
5 Lokaty § 994   

 

 
6 Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982   

 

 
7 Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995   

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 4574



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VII/34/2024 

Rady Gminy Chąśno 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

 
Plan dochodów dla wydzielonego rachunku środków FUNDUSZU POMOCY  obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa Gminy Chąśno  na 2024 rok 
 

         

Dział rozdział §   Źródło dochodów plan przed zmianą zmniejszenia zwiększenia 
plan po 

zmianach 
zadanie 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

852   POMOC SPOŁECZNA 11 042,23 985,57 15,67 10 072,33  

 85231  Pomoc dla uchodźców 11 042,23 985,57 15,67 10 072,33  

  2100 

Środki na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

gmin pozyskane z innych 

źródeł 

7 480,00   7 480,00 

art.13 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa 

(40zł) 

  2100 

Środki na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

gmin pozyskane z innych 

źródeł 

0,00   0,00 

Wykonanie zdjęcia osobie 

ubiegającej się o nadanie numeru 

PESEL w związku z konfliktem na 

Ukrainie 

  2100 

Środki na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

gmin pozyskane z innych 

źródeł 

150,23  15,67 165,90 
Nadanie Numeru PESEL na wniosek 

w związku z konfliktem na Ukrainie 

  2100 

Środki na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

gmin pozyskane z innych 

źródeł 

800,00 800,00  0,00 stypendia i zasiłki szkolne 

  2100 

Środki na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

gmin pozyskane z innych 

źródeł 

612,00   612,00 

Jednorazowe świadczenie pieniężne 

w wysokości 300 zł na osobę i 

obsługę zadania przyznane na 

podstawie art.31 ustawy z dnia 12 

marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa  

  2100 

Środki na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

gmin pozyskane z innych 

źródeł 

2 000,00 185,57  1 814,43 Świadczenia rodzinne 

  2100 

Środki na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

gmin pozyskane z innych 

źródeł 

0,00   0,00 
Zapewnienie posiłku dla dzieci i 

młodzieży 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA 27 216,00 0,00 0,00 27 216,00  

 75814  
Różne rozliczenia 

finansowe 
27 216,00 0,00 0,00 27 216,00  

  2100 

Środki na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

gmin pozyskane z innych 

źródeł 

27 216,00  0,00 27 216,00 

art.50 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 

marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa  

   Dochody ogółem 38 258,23 985,57 15,67 37 288,33  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 4574



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VII/34/2024 

Rady Gminy Chąśno 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

 
Plan wydatków dla wydzielonego rachunku środków FUNDUSZU POMOCY  obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa Gminy Chąśno na 2024 rok  

          

Dział rozdział §   Źródło dochodów 
plan przed 

zmianą 
zmniejszenia zwiększenia 

plan po 

zmianach 
zadanie 

jednostka 

realizująca 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

852   POMOC SPOŁECZNA 11 042,23 988,57 18,67 10 072,33 
  

 85231  Pomoc dla uchodźców 11 042,23 988,57 18,67 10 072,33  
 

  3280 
Różne wydatki na rzecz 

osób fizycznych 
7 480,00   7 480,00 

art.13 ust. 1 ustawy z 

dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego 

państwa (40zł) 

URZĄD GMINY 

(7.645,90 zł) 

  4740 

Wynagrodzenia o 

uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

126,00  13,00 139,00 

Nadanie Numeru 

PESEL na wniosek w 

związku z konfliktem 

na Ukrainie 
  4850 

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych 

w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

24,23  2,67 26,90 

  

4350 

Zakup towarów (w 

szczególności materiałów, 

leków, żywności) w 

związku z pomocom 

obywatelom Ukrainy 

0,00   0,00 

Wykonanie zdjęcia 

osobie ubiegającej się 

o nadanie numeru 

PESEL w związku z 

konfliktem na 

Ukrainie 

  

3290 Świadczenia społeczne 600,00   600,00 

- Jednorazowe 

świadczenie pieniężne 

w wysokości 300 zł na 

osobę i obsługę 

zadania przyznane na 

podstawie art.31 

ustawy z dnia 12 

marca 2022 r. o 

pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego 

państwa                       

GMINNY 

OSRODEK 

POMOCY 

SPOŁECZNEJ 

(2.426,43 zł) 

  
3290 Świadczenia społeczne 800,00 800,00  0,00 

stypendia i zasiłki 

szkolne 

  3290 Świadczenia społeczne 1 940,00 180,00  1 760,00 Świadczenia rodzinne 

  

4740 

Wynagrodzenia o 

uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

52,00  3,00 55,00 

Świadczenia rodzinne 

i jednorazowe 

świadczenie pieniężne 

w wysokości 300 zł na 

osobę i obsługę 

zadania przyznane na 

podstawie art.31 

ustawy z dnia 12 

marca 2022 r. o 

pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego 

państwa    

4850 

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych 

w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

20,00 8,57  11,43 

  
3290 Świadczenia społeczne 0,00   0,00 

Zapewnienie posiłku 

dla dzieci i młodzieży 

801   
OŚWIATA I 

WYCHOWANIE 
27 216,00 0,00 0,00 27 216,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 4574



 
 80101  Szkoły podstawowe 27 216,00 0,00 0,00 27 216,00   

  

4750 

Wynagrodzenia  

nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą 

obywatelą Ukrainy 

20 500,00   20 500,00 

- realizacja 

dodatkowych zadań 

oświatowych 

związanych z 

kształceniem, 

wychowywaniem i 

opieką nad dziećmi i 

uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy 

przyznane na 

podstawie art.50 ust.1 

pkt 2 ustawy z dnia 12 

marca 2022 r. o 

pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego 

państwa 

SZKOŁA 

PODSTAWOWA 

W BŁĘDOWIE 

(27.216,00 zł) 

 

 4850 

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych 

w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

3 360,00   3 360,00 

  

4860 

Pozostałe wydatki bieżące 

na zadania związane z 

pomocą obywatelom 

Ukrainy 

3 356,00   3 356,00 

   
wydatki ogółem 38 258,23 988,57 18,67 37 288,33 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 4574


		2025-04-25T11:42:09+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




